
Załącznik Nr 1 do uchwały KRL-W 

Nr 78/2016/VI z dnia 31 marca 2016 r. 

 

Uchwała Nr 110/2012/V  

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie Medalu Honorowego „Bene de Veterinaria Meritus”  

tekst jednolity 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i 

izbach lekarsko-weterynaryjnych/ Dz. U. z 2009 r. Nr 93, poz. 767, z późn. zm./ uchwala się 

co następuje:  

§ 1 

Uchwała ustala skład Kapituły Medalu Honorowego „Bene de Veterinaria Meritus”, zwanego 

dalej „Medalem Honorowym”, ustanowionego uchwałą Nr 38/94/I Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 10 czerwca 1994 r., wzór Medalu Honorowego, stanowiący załącznik 

Nr 1 o uchwały, wzór dyplomu Medalu Honorowego, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały, 

wzór legitymacji Medalu Honorowego, stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały, regulamin 

Kapituły stanowiący załącznik Nr 4 do uchwały oraz wzór znaczka przypinanego – pins 

wręczanego razem z Medalem Honorowym „Bene de Veterinaria Meritus”, stanowiący 

załącznik Nr 5 do uchwały.   

§ 2 

1. Medal Honorowy przyznawany jest za wybitne zasługi dla zawodu lekarza weterynarii i 

podnoszenia jego prestiżu. 

2. Medal Honorowy może być nadawany jednokrotnie lekarzowi weterynarii lub innym 

osobom zasłużonym dla rozwoju polskiej medycyny weterynaryjnej. 

§ 3 

1. Skład Kapituły Medalu Honorowego, w liczbie 11 członków, powołuje Krajowa Rada 

Lekarsko-Weterynaryjna spośród cieszących się powszechnym szacunkiem członków 

samorządu lekarzy weterynarii.  

2. Skład Kapituły stanowią: 

1) Kanclerz Kapituły,  

2) Sekretarz Kapituły, 

3) dziewięciu członków Kapituły. 

3. Powołanie członka Kapituły następuje dożywotnio. 



4. Odwołanie członka ze składu Kapituły następuje na podstawie uchwały Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej w przypadku: 

1) rezygnacji z członkostwa Kapituły, 

2) wniosku Kapituły uzasadnionego ważnymi przyczynami, 

3) zgonu. 

§ 4 

Do zadań Kapituły należy rozpatrywanie wniosków o nadanie lub pozbawienie nadanego 

Medalu Honorowego i podejmowanie decyzji w tych sprawach 

§ 5 

Skład Kapituły stanowią:  

Kanclerz: prof. dr hab. n. wet. Jerzy Kita 

Sekretarz: dr n. wet. Bohdan Kurski 

Członkowie:   

 lek. wet. Tomasz Górski, 

 lek. wet. Andrzej Juchniewicz, 

 lek. wet. Konstanty Klusek, 

 dr n. wet. Jan Krupa, 

 lek. wet. Wojciech Larski, 

 prof. dr hab. n. wet. Mirosław Łakomy, 

 lek. wet. Ryszard Tyborski, 

 prof. dr hab. n. wet. Antoni Schollenberger, 

 dr n. wet. Mirosław Tomaszewski. 

§ 6 

1. Obsługę administracyjną Kapituły zapewnia biuro Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej. 

2. Koszty związane z działalnością Kapituły pokrywane są z budżetu Krajowej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. 

§ 7 

Traci moc uchwała Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Nr 38/94/I, zmieniona uchwałą 

Nr 75/2012/V. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


